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[Undervisningsministeren.] 
fældet ved genfremsættelser, i uændret 
skikkelse, og således at de oprindelige an- 
mærkninger og bilag ligeledes er genop- 
trykt uændret, alene med nogle ajour- 
førende oplysninger i anmærkningerne om 
tilgangen til universiteterne i sommeren 
1966 og tilføjelse af et supplerende bilag 
til hvert af de tre tidligere bilag, inde- 
holdende redegørelser om lokalesituationen 
m. v. ved universiteterne i København, 
Århus og Odense. 

Bortset fra den forudsete stigning i 
bestanden af studerende ved universiteterne 
i København og Århus, som yderligere 
har understreget nødvendigheden af, at 
der snarest gennemføres foranstaltninger 
til virkelig afhjælpning af disse to universi- 
teters lokaleforhold, er den væsentligste 
begivenhed, som er sket, siden jeg første 
gang fremsatte dette lovforslag, at Odense 
universitet som forudsat er blevet officielt 
indviet i september måned og har påbe- 
gyndt sin virksomhed, foreløbig med 183 
studerende inden for henholdsvis de huma- 
nistiske fagområder og lægevidenskaben. 

Som en meget afgørende begivenhed, i 
denne forbindelse bør også nævnes, at den 
nordiske idékonkurrence om et center for 
højere uddannelser og forskning i Odense 
nu er afsluttet. Fristen for indsendelse af 
forslag udløb den 15. september 1966. 
Bedømmelsen omfattede 42 forslag, og den 
25. november forelå resultatet af dommer- 
komiteens arbejde. 1. præmien gik som 
meddelt i dagspressen til arkitektfirmaet 
Krohn & Rasmussen. Jeg synes, at det i 
denne forbindelse er værd med tilfredshed 
at notere, at studenterrådet ved Københavns 
universitet og de studerendes råd ved land- 
bohøjskolen har virket som konsulenter 
for vinderfirmaet. Dommerkomiteens be- 
dømmelse var enstemmig, og der er fra 
alle sider enighed om, at konkurrencen 
har givet et yderst værdifuldt resultat, 
og at den har givet impulser, som rækker 
videre end blot til Odensecentrets op- 
bygning. 

Vi vil nu i ministeriet tage stilling til de 
skridt, som bør tages med henblik på pro- 
jektets snarest mulige gennemførelse. Oden- 
se universitet huses jo som bekendt indtil 
videre i midlertidige lokaler på Odense 

Teknikum. Omkring 1970 må man regne 
med at skulle rømme disse lokaler, og de 
første af de nye universitetsbygninger må 
derfor stå færdige til dette tidspunkt. 
Der vil i øvrigt som forudsat i det nu gen- 
fremsatte lovforslags § 2 blive udarbejdet 
lovforslag om de samlede bevillingsrammer 
for Odense universitets udbygning. 

Det blev i forbindelse med den oprinde- 
lige fremsættelse af lovforslaget oplyst, 
at dispositionsplanudvalget for Københavns 
universitet påregnede inden udgangen af 
1966 at kunne afgive betænkning med 
forslag til en udbygningsplan for dette 
universitet. Som jeg har givet udtryk for 
over for det folketingsudvalg, som behand- 
lede lovforslaget, er det min opfattelse, 
at en gennemførelse af den såkaldte 홢indre 
byplan" ikke vil kunne løse universitetets 
problemer, og at der derfor må søges 
andre udveje. I konsekvens heraf har jeg 
tiltrådt en indstilling fra dispositionsplan- 
udvalget om, at udvalget i sine overvejelser 
også kan inddrage eventuelle muligheder 
for 'at erhverve et større, samlet areal, 
der kan sikre universitetet rimelige og 
fleksible udvidelsesmuligheder også på lang 
sigt 홢 eventuelt således at universitetet, 
eller i hvert fald væsentlige dele af dette, 
engang med tiden kan samles på dette 
areal. Det endelige resultat af udvalgets 
overvejelser er endnu ikke afgivet til 
ministeriet, men jeg er bekendt med, at 
en betænkning fra udvalget er umiddelbart 
forestående, og at det må forventes, at 
udvalget stiller forslag til en løsning af 
Københavns universitets langsigtede pro- 
blemer gennem erhvervelse af et sådant 
areal i Københavns vestlige omegn. Men 
da jeg som nævnt endnu ikke har modtaget 
udvalgets betænkning, har jeg heller ikke 
haft mulighed for på nuværende tidspunkt 
at tage stilling til et sådant forslag. Det er i 
øvrigt i udvalgets kommissorium forudsat, 
at dets indstilling vil være at forelægge for 
planlægningsrådet fQr de højere uddannelser. 

Planlægningsrådet er, som det også blev 
anført i forbindelse med lovforslagets tid- 
ligere fremsættelse, i færd med at udarbejde 
en planskitse for de højere uddànnelsers 
udbygning i perioden indtil 1980, og det 
vil ikke være rimeligt at tage stilling til 
dispositionsplanudvalgets indstilling uaf- 


